

Protokół nr XXII/2016
z przebiegu XXII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dnia 27 stycznia 2016 r.

Na sesji byli obecni: radni (nieobecni radni: R.Milto i R.Sós), burmistrz Paweł Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik oraz skarbnik – J.Kuca. Listy osób obecnych na sesji, stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1/ Zmiany uchwały nr IX/32/2015 w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia stawki opłaty (druk nr 107).
 - 2/ Zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2016 rok (druk nr 108).
 - 3/ Przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański lata 2016 – 2022 (druk nr 109).
 - 4/ Ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Nowogród Bobrzański (druk nr 110),
 - 5/ Ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim na 2016 rok (druk nr 111),
 - 6/ Przyjęcia planów pracy komisji na 2016 rok (druk nr 112).
6. Przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Miejskiej za 2015 rok.
7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Zastępca przewodniczącego rady Henryk Majdański otworzył obrady słowami: „Otwieram XXII sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Do porządku obrad nie zgłoszono uwag i wniosków.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej.

Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady, nie zgłoszono do niego uwag; został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje na temat otrzymanej korespondencji przedstawił z-ca przewodniczącego H.Majdański (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Odpowiedzi burmistrza na pytania i wnioski zgłaszane przez radnych:

Radnego H.Majdańskiego – sprawa kradzieży ławek w Dobroszowie Wielkim została umorzona przez Policję. Zakupiono nowe ławki, które zostaną zamontowane w sposób utrudniający ponowną kradzież tj. zostaną zakotwiczone.

Radnego J.Markulaka – nie odebrano odpadów od tych mieszkańców Drągowiny, którzy nie wystawili pojemników lub w pojemnikach znajdował się gorący popiół. Zakład Gospodarki Komunalnej dysponuje listą osób, od których z tych powodów nie dokonano odbioru śmieci.

Informacje burmistrza o uczestniczeniu w spotkaniach:

- 4 stycznia br. z mieszkańcami miasta w sprawie organizacji zbiórki pieniędzy na leczenie i rehabilitację Oskara,

- 8 stycznia br. turniej tenisa stołowego,

- 11 stycznia br. 1/ w sprawie uzgodnień dot. wpisu do rejestru zabytków dzwonnicy w Kotowicach, 2/ w ENEI dot. budowy linii wysokiego napięcia w kierunku Żar, 3/ w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad n/t przejazdu ciężkich pojazdów przez Krzewiny,

- 14 stycznia br. 1/ z przedstawicielami wspólnoty mieszkaniowej w sprawie sprzedanego lokalu na ul. Plac Wolności i ustaleń dotyczących udziałów w częściach wspólnych, 2/ noworocznym z Wojewodą Lubuskim w Gorzowie Wlkp. i w sprawie złożonego wniosku o dofinansowanie modernizacji nawierzchni ul. Nadbrzeżnej w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz uzyskania dodatkowych punktów w rankingu oceny naszego wniosku, 3/ organizacyjnym z mieszkańcami oraz wolontariuszami przygotowującymi zbiórkę pieniędzy na leczenie Oskara, 4/ zebranie wiejskie w sprawie wyboru sołtysa sołectwa Podgórzycze; na sołtysa mieszkańcy wybrali Panią Agnieszkę Kobylarz,

- 15 stycznia br. w Drągowinie z okazji Dnia Babci i Dziadka,

- 17 stycznia br. w Urzutach,

- 18 stycznia br. z mieszkańcami ul. Leśnej w Nowogrodzie Bobrzańskim,

- 20 stycznia br. z projektantem i wykonawcą budowanej sali przy SP w Niwiskach dot. uzgodnień i wyjaśnień w zakresie wykonania parkingu oraz placu zabaw,

- 21 stycznia br. z mieszkańcami Niwisk w sprawie wyboru sposobu ogrzewania sali wiejskiej,

- 22 stycznia br. w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze w sprawie wycieku wód gruntowych na drogę w Kłępinie (droga powiatowa) oraz usuwania zamarzającej wody powodującej śliskość nawierzchni drogi,

- 27 stycznia br. 1/ w sprawie wypracowania koncepcji i uzgodnień przebiegu ścieżki rowerowej planowanej od Forstu do Zielonej Góry, 2/ z pracownikami Straży Miejskiej; omawianie tematu dot. funkcjonowania straży będzie kontynuowane z radnymi w lutym br.

Mieszkaniec ul. Zacisze dziękuje za wykonanie oświetlenia ulicy. Powiatowy Zarząd Dróg poinformował nas, że zakwalifikowano do wycinki jedno drzewo rosnące przy drodze powiatowej prowadzącej do Kłępiny (suche konary drzew zagrażają bezpieczeństwu użytkowników drogi). Decyzje o wycięciu następnych będą podjęte po przeprowadzeniu kolejnego postępowania przetargowego na prace. Wystąpiliśmy z pismem do wojewody w sprawie utworzenia w Nowogrodzie Bobrzańskim punktu ratowniczego z stacjonującą karetką ratowniczą. Z uzyskanej odpowiedzi wynika, że przewiduje się utworzenie takiego punktu u nas, lecz w tym roku prawdopodobnie zostaną podpisane umowy przedłużające z już funkcjonującymi punktami ratowniczymi do 2017 roku. Pozytywnie został rozpatrzony wniosek naszej gminy skierowany do Fundacji MacDonalda na udział w programie „Mówimy nie nowotworom u dzieci”. Badania dzieci w wieku od 9-ciu miesięcy do 3 lat, będą

przeprowadzane w ciągu 3 dni w Nowogrodzie Bobrzańskim i konieczne będzie wsparcie organizacyjne akcji przez wolontariuszy.

Dalszych odpowiedzi na pytania radnych, w imieniu burmistrza, udzielił Mirosław Walencik – zastępca burmistrza, który poinformował o kolejnym spotkaniu z przedstawicielami Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad oraz Policji w sprawie poprawy bezpieczeństwa na odcinku ul. Żarskiej (koło byłego przedszkola) gdzie ponownie samochód wpadł w poślizg i uszkodził ogrodzenie. Ustalono, że przyczyną wypadków była nadmierna prędkość. Na poprawę bezpieczeństwa może wpłynąć wprowadzenie nst. rozwiązań: montaż barierek (raczej niemożliwy z uwagi na ograniczenie widoczności na łuku drogi oraz konieczność dokonywania uzgodnień), wymiana na odcinku nawierzchni na bardziej szorstką i przeróbkę chodników oraz ustawienie ostrzegających znaków odblaskowych. Problem rozwiązałyby budowa planowanej od lat obwodnicy miasta, lecz jak nas poinformowano, brak środków hamuje realizację tej inwestycji. Mamy również informację, że mimo wykonania dokumentacji na budowę obwodnicy Bogaczowa, także wykonanie tego zadania zostało przesunięte na listę warunkową. Wystosowaliśmy protest w tej sprawie. Następnie zastępca poinformował o proteście złożonym przez Nowogrodzką Grupę Proekologiczną na decyzje w sprawie przystąpienia do modernizacji oczyszczalni ścieków w Nowogrodzie Bobrzańskim. Postępowanie Grupy nie tylko spowolni procedury związane z przeprowadzeniem modernizacji, lecz także może nas pozbawić możliwości uzyskania dofinansowania zewnętrznego na ten cel. Naraża również gminę na płacenie ogromnych kar, jeśli nie zdążymy w określonym czasie wykonać modernizacji oczyszczalni. W otwartej dyskusji, radni zaproponowali utworzenie alternatywnego stowarzyszenia ekologicznego, mającego na celu prowadzenie rzetelnej działalności proekologicznej, a nie irracjonalnie hamującego wszelkie inicjatywy.

Do pkt 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

Do ppkt 1. Zmiany uchwały nr IX/32/2015 w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia stawki opłaty (druk nr 107).

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 stycznia 2016 r. Zmian do proponowanych wysokości stawek nie wniesiono. Stałe komisje rady zaopiniowały pozytywnie stawki opłat miesięcznych w wys. 11 zł za odpady zbierane selektywnie i 17,50 zł za odpady zbierane w sposób nieselektywny. Pytań do projektu uchwały nie wniesiono; głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Uchwała nr XXII/106/2016 została przyjęta.

Do ppkt 2. Zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2016 rok (druk nr 108).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 stycznia br. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów budżetu gminy na 2016 rok wyniesie 27.507.289,18 zł, plan wydatków wyniesie 29.633.313,18 zł, planowany deficyt wyniesie 2.126.024 zł. Stałe komisje rady zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. Pytań nie wniesiono; głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Uchwała nr XXII/107/2016 została przyjęta.

Do ppkt 3. Przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański lata 2016 – 2022 (druk nr 109).

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 stycznia 2016 r. Zastępca burmistrza M. Walencik poinformował, że w projekcie uchwały poprawiono błędy literowe oraz na wnioski: A. Bandiak – kierownika MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim uzupełniono wykaz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy

o OSP Kotowice, radnej A.Dulskiej uzupełniono wykaz stowarzyszeń o Stowarzyszenie Gmina Współpraca Rozwój. Pytań do projektu uchwały nie wniesiono; głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się -0. Uchwała nr XXII/108/2016 została przyjęta.

Do ppkt 4. Ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Nowogród Bobrzański (druk nr 110).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji; stałe komisje rady zaopiniowały go pozytywnie. Pytań nie wniesiono; głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Uchwała nr XXII/109/2016 została przyjęta.

Do ppkt 5. Ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim na 2016 rok (druk nr 111).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji; został pozytywnie zaopiniowany. Pytań nie wniesiono; głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Uchwała nr XXII/110/2016 została przyjęta.

Do ppkt 6. Przyjęcia planów pracy komisji na 2016 rok (druk nr 112).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji; został pozytywnie zaopiniowany. Pytań nie wniesiono; głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Uchwała nr XXII/111/2016 została przyjęta.

Do pkt 6. Przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Miejskiej za 2015 rok.

Sprawozdania z działalności stałych komisji rady (w zał. do protokołu), kolejno przedstawiali przewodniczący komisji:

Radna Wiesława Jastrzębska – przewodnicząca komisji d/s rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i zagospodarowania przestrzennego,

Radna Elżbieta Kaziów - przewodnicząca komisji ds. planu i budżetu gospodarowania mieniem komunalnym i inwestycji,

Radny Tomasz Sawicki - przewodniczący komisji kultury i oświaty, sportu, rekreacji, zdrowia i opieki społecznej oraz przestrzegania ładu i porządku publicznego,

Radna Anna Loch - przewodnicząca komisji rewizyjnej.

Przewodnicząca komisji rewizyjnej Anna Loch zgłosiła wniosek o rozszerzenie składu komisji o jeszcze jedną osobę, z uwagi na trudności organizacyjne przy pracy.

Do pkt 7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne.

Radna K.Sokulska – 1/ utrudniony kontakt lub wręcz brak możliwości zgłoszenia na Policję, przez mieszkańców, wniosków o interwencję w przypadku zakłócania porządku publicznego. Propozycja by Straż Miejska pełniła dyżury po godz. 16:00 oraz udostępniono mieszkańcom np. na stronie internetowej, telefon kontaktowy do Straży.

2/ prośba, zgłaszana w imieniu mieszkańców, o uporządkowanie terenu – dolna część przy schodkach.

Radny J.Markulak – zgłosił, iż mieszkaniec Drągowiny ma problem z uzyskaniem zezwolenia na ścięcie suchego drzewa- dębu, znajdującego się przy drodze prowadzącej do byłej tuczarni.

Radny T.Sawicki - 1/ w związku z przyjętą ustawą nowelizującą przepisy dot. obowiązku szkolnego, radny pytał o sprawę nabycia budynku byłego kasyna wojskowego i możliwość dostosowania go pod potrzeby MGOPS oraz PUP do września br. Jeśli byłoby niemożliwe przeniesienie tych instytucji, to należałoby zastanowić się jak rozwiązać problem zapewnienia miejsca w przedszkolu 3-latkom. 2/ rodzice dzieci korzystających z sali sportowej oraz ORLIKA pytają, czy wykonywane są na obiektach prace konserwatorskie oraz przeglądy pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa biorącym udział w zajęciach sportowych? 3/ mieszkaniec ul. Leśnej w Kłępinie poinformował, że z uzyskanych przez niego informacji wynika, iż istnieje możliwość podłączenia słupa oświetleniowego (znajduje się w Kłępinie) do sieci bez wykonywania dokumentacji. Prośba o zweryfikowanie informacji.

Radna E.Kaziów - 1/ prośba o interwencję w sprawie naprawy pobocza drogi wojewódzkiej przebiegającej przez Bogaczów, 2/ nie świecą lampy w Wysokiej: ul. Lipowa na słupie oświetleniowym nr 652/1/3, ul. Bogaczowska słupy oświetleniowe nr 651/2/10 i nr 651/2/5.

3/ czy będą kontynuowane prace przy wycinie drzew w Bogaczowie? W odpowiedzi z-ca burmistrza M.Walencik potwierdził, że tak. 4/ czy jest odpowiedź Nadleśnictwa w sprawie zrytej przez dziki nawierzchni placu wiejskiego (boiska) w Wysokiej? 5/ czy mamy informacje n/t planu remontu mostu na kanale dychowskim ? (m. Krzywa).

Radny A.Brodzik – 1/ pytanie o plany związane z niszczącym i dewastowanym budynkiem byłej stołówki oraz budynku biurowego znajdującego się na terenie byłej fabryki domów, 2/ mieszkańcy ul. 9 Maja grożą, że zorganizują blokadę drogi by zwrócić uwagę na bardzo zły stan nawierzchni drogi, 3/ nawierzchnia ul. Kościuszki zaczyna się „sypać”, 4/ przy ul. 9 Maja znajduje się chodnik (w kierunku drogi na Kłępinę) przy części którego znajduje się walący płot. Należy doprowadzić do jego naprawy lub usunięcia.

Radny H.Majdański – mieszkanka Dobroszowa Wielkiego telefonicznie skarży się, że nie uzyskała odpowiedzi na pismo, w którym wyraziła swój sprzeciw wobec umieszczenia wiaty przystankowej przy posesji. Z-ca burmistrza M.Walencik poinformował, że zostanie zwołane w tej sprawie zebranie wiejskie i społeczność Dobroszowa Wielkiego wyrazi swoje zdanie i podejmie decyzje. 2/ wniosek o rozebranie szopki oraz oświetlenia świątecznego w mieście.

Radna A.Dulska – ponieważ trwa jeszcze sezon zimowy i mogą pojawić się opady śniegu, należałoby uświadamiać mieszkańcom obowiązek odśnieżania chodników leżących przy posesjach. Egzekwowanie czynności winna przeprowadzać Straż Miejska, najpierw poprzez pouczenia a następnie, jeśli nie przyniesą skutku, to przez nałożenie mandatu.

Do pkt 8. Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Henryk Majdański o godz. 18:00 zamknął sesję słowami: „ Zamykam obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”

Protokołowała
Wanda Kwas

Z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej
Henryk Majdański

